
 

MIM – Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

“L. PIRANDELLO BORGO ULIVIA” 
Via Ortigia, 19 – 90125 Palermo – Tel.: 091447736 Sito Web: www.icspirandelloborgoulivia.edu.it 

Email: PEO  paic87300g@istruzione.it – PEC paic87300g@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: PAIC87300G – C.F. 97240050829 - Cod. Univoco UFX3ZQ  

 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 
 

Circolare n. 74 del 7 ottobre 2024 
 

Ai genitori degli/delle alunni/e 
Al Personale Docente 

Al DSGA/al Personale ATA 
All’albo on line/al sito web 

Agli atti 
 

 
Oggetto: Elezioni per il rinnovo dei rappresentanti dei genitori nei consigli di intersezione, interclasse, 
classe a.s. 2024-2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.L.vo n. 297/1994; 
VISTA l’O.M. n. 215/1991 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTE la Delibera del Consiglio di Istituto del 05/09/2024 per lo svolgimento delle Elezioni degli Organi 
Collegiali per l’anno scolastico 2024/2025; 
VISTA la NOTA Ministero dell’Istruzione prot. n. 38475 del 19.09.2024 con la quale sono state comunicate 
le disposizioni sulle elezioni per il rinnovo degli Organi Collegiali per l’anno scolastico 2024/25; 
RILEVATO che si deve procedere alla elezione della componente genitori nei Consigli di Intersezione, 
Interclasse, Classe per l’anno scolastico 2024/25; 
 

DECRETA 
l’indizione delle Elezioni Scolastiche relative al rinnovo degli Organi Collegiali di durata annuale per la 
COMPONENTE GENITORI. Le procedure per le elezioni saranno svolte in presenza e seguiranno quanto 
previsto dall’O.M. n. 215/1991 e ss.mm.ii. 
 

INFORMAZIONI, ISTRUZIONI, MODALITA’ OPERATIVE PER LE OPERAZIONI DI VOTO 
Si ricorda che: 
• i rappresentanti in Consiglio di Intersezione (Scuola dell’Infanzia) e di Interclasse (Scuola Primaria) sono 
uno per classe (art. 5, D.Lgs. 297/1994); 
• i rappresentanti in Consiglio di Classe della Scuola Secondaria sono quattro per classe (Scuola Sec. I grado, 
art. 5, D.Lgs. 297/1994); 
• che le elezioni hanno luogo sulla base di un’unica lista comprendente tutti gli elettori in ordine alfabetico; 
• Ciascun elettore può votare la metà dei membri da eleggere se gli eleggenti sono in numero superiore a uno 
(art. 31, D.Lgs. 297/1994). Pertanto, sulla scheda elettorale ciascun elettore può esprimere: una sola preferenza 
nel caso dei Consigli di Intersezione e di Interclasse, due preferenze nel caso dei Consigli di classe. Le predette 
elezioni si svolgeranno in presenza con le seguenti modalità: 
 

Ordine di scuola Data Luogo Modalità operative 
Infanzia Borgo Ulivia 
Infanzia Villagrazia 110 21/10/2024 Via Ortigia 19 Assemblea: dalle ore 15:30 alle ore 16:30 

Elezioni: dalle ore 16:30 alle ore 18:30  

Primaria  21/10/2024 Via Ortigia 17 Assemblea: dalle ore 15:30 alle ore 16:30 
Elezioni: dalle ore 16:30 alle ore 18:30  

Secondaria 21/10/2024 Via P. Almerico 5 Assemblea: dalle ore 15:30 alle ore 16:30 
Elezioni: dalle ore 16:30 alle ore 18:30  

 
I Coordinatori cureranno l’apertura dell’assemblea e forniranno indicazioni sulla normativa vigente e sulle 
modalità operative di operazione di voto. Subito dopo l’assemblea, è costituito un seggio elettorale (con 
contestuale nomina del Presidente e di 2 Scrutatori) che espleterà le operazioni di voto, di scrutinio e di 

http://www.icspirandelloborgoulivia.edu.it/
mailto:paic87300g@istruzione.it
mailto:paic87300g@pec.istruzione.it




 

MIM – Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Istituto Comprensivo ad Indirizzo Musicale 

“L. PIRANDELLO BORGO ULIVIA” 
Via Ortigia, 19 – 90125 Palermo – Tel.: 091447736 Sito Web: www.icspirandelloborgoulivia.edu.it 

Email: PEO  paic87300g@istruzione.it – PEC paic87300g@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: PAIC87300G – C.F. 97240050829 - Cod. Univoco UFX3ZQ  

 

Plesso Villagrazia 110- via Villagrazia, 110 – Palermo tel. 091 6479130            Plesso Pirandello via Pasquale Almerico, 5 – Palermo tel. 0916478452 
 

proclamazione degli eletti in seno ai Consigli di Intersezione, Interclasse, Classe e, al termine delle operazioni 
di voto e dopo lo scrutinio, consegnerà tutto il materiale alla Commissione elettorale. Si auspica la più ampia 
partecipazione dei genitori alle elezioni in questione, momento di intervento e adesione delle famiglie alla vita 
dell’Istituto. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Donatella Angela Dell’Oglio 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm. ii 
sostituisce il documento cartaceo e la firma cartacea 

http://www.icspirandelloborgoulivia.edu.it/
mailto:paic87300g@istruzione.it
mailto:paic87300g@pec.istruzione.it

		2024-10-07T11:22:11+0200
	DONATELLA ANGELA DELL'OGLIO




